VI. 16
2018/2019
APLISENS  S.A.,  03-192 Warszawa, ul. Morelowa 7, tel. 022 814-07-77
fax 022 814-07-78,  www.aplisens.pl,  e-mail: aplisens@aplisens.pl
Komunikator
KAP-03 i KAP-03Ex
produkcji
Aplisens
Inteligentna sonda poziomu APR-2000Y
do zbiorników ciœnieniowych
[G³êbokoœæ zbiorników do 6 m
[B³¹d podstawowy 0,16%
[Sygna³ wyjœciowy 4 ÷ 20 mA + HART
[Dopuszczalne ciœnienie statyczne do 4 MPa
[Certyfikat ATEX:
A – Kapilara ze stali kwasoodpornej Æ3×1
B – Membrana separuj¹ca
C – Pierœcieñ ochronny
D – Otwór wyrównawczy w rurze os³onowej
Z
a
kr
e
s
ko
m
p
e
n
-
sa
cj
i w
ym
ia
ró
w
zb
io
rn
ik
a
1
7
0
 PZ 160°C
do pomiaru poziomu
medium o wysokiej
temperaturze;
temperatura mierzo-
nego medium
do 160°Ñ
APR-2000Y
Æ138
Æ160
Æ200
Æ18
8 otw.
C
Ko³nierz DN80 PN40
133
Æ80
5
0
R
u
ra
 z
e
 s
ta
li
kw
a
so
o
d
p
o
rn
e
j
lu
b
 a
lu
m
in
iu
m
 Æ
8
0
×
2
 o
 d
³u
g
o
œc
i
d
o
 6
 m
 (
n
a
 z
a
m
ó
w
ie
n
ie
)
2
3
3
0
0
 –
 w
 s
ta
n
ie
 s
p
a
ko
w
a
n
ym
 (
d
o
 t
ra
n
sp
o
rt
u
)
d
o
 6
0
0
0
 –
 w
 s
ta
n
ie
 r
o
b
o
cz
ym
D
À
B
APR-2000YALW
A
P
LIS
E
N
S
 S
.A
. P
rodukcja P
rzem
ys³ow
ej
A
paratury P
om
iarow
ej i E
lem
entów
 A
utom
atyki
03-192 W
arszaw
a
ul. M
orelow
a 7
tel. (022) 814-07-77
S
O
N
D
A
 P
O
ZIO
M
U
  A
P
R
-2000Y
N
um
er fabryczny     X
X
X
X
X
X
X
Zakres pom
iarow
y  0...-6000 m
m
 H
2O
S
ygna³ w
yjœciow
y   4...20 m
A
Zasilanie                  10,5...36 V
APR-2000YALW
APR-2000YPZ 160°C
II 1/2G Ex ia IIC T4/T5 Ga/Gb
II 1D Ex ia IIIC T105°C Da
II 1/2G Ex ia IIC T4/T5/T6 Ga/Gb
II 1D Ex ia IIIC T110°C Da
I M1 Ex ia I Ma
2018/2019
VI. 17
APLISENS  S.A.,  03-192 Warszawa, ul. Morelowa 7, tel. 022 814-07-77
fax 022 814-07-78,  www.aplisens.pl,  e-mail: aplisens@aplisens.pl
P
I
+
4 ÷ 20 mA
H
2
H
1
faza parowa (o gêstoœci r2)
faza ciek³a (o gêstoœci r1)
P statyczne
P statyczne + H1r1 + H2r2
P = Í1r1 + Í2r2
Zasada dzia³ania
Do realizacji pomiaru wykorzystano przetwornik ró¿nicy ciœnieñ typu
APR-2000 pozwalaj¹cy na skompensowanie ciœnienia statycznego
w zbiorniku. Wielkoœci¹ przetwarzan¹ jest tylko ciœnienie hydro-
statyczne medium mierzone na poziomie membrany dolnego sepa-
ratora. Ciœnienie to jest sum¹ ciœnieñ hydrostatycznych fazy ciek³ej i
parowej medium. W wiêkszoœci praktycznych realizacji pomiarów
gêstoœæ fazy parowej jest pomijalnie ma³a, zatem mierzone ciœnienie
hydrostatyczne zwi¹zane jest jedynie z wysokoœci¹ s³upa fazy ciek³ej
i mo¿e byæ prezentowane jako poziom lustra fazy ciek³ej. Dla mediów
o znacznej gêstoœci fazy parowej (np. propan) poziom wyznaczany
opisywan¹ metod¹ mo¿na traktowaæ jako teoretyczny poziom fazy
ciek³ej powsta³y po zsumowaniu rzeczywistej fazy ciek³ej i skroplonej
fazy parowej.
Przyk³ad zabudowy przyrz¹du na zbiorniku
Przyk³ad konfiguracji przyrz¹du
Przetworzyæ na zmianê pr¹du od 4 do 20 mA
przyrost poziomu cieczy o gêstoœci 0,87 w za-
kresie od 0 do 3200 mm.
1. Zamontowaæ przetwornik w po³o¿eniu pracy, umieœciæ separator na zak³adanej wysokoœci (zbiornik pusty).
32. Obliczyæ szerokoœæ zakresu pomiarowego w mm H O (4°C):  3200 mm × 0,87 g/cm  = 2784 mm H O.2 2
3. Za pomoc¹ komunikatora wybraæ w przetworniku jednostkê mm H O w 4°C.2
4. W celu wyznaczenia pocz¹tku zakresu pomiarowego odczytaæ na komunikatorze wartoœæ ciœnienia hydrostatycznego wnoszo-
--nego przez ciecz manometryczn¹ w kapilarze (odczytana wartoœæ wynosi np. 4250 mm H O).2
--5. W celu wyznaczenia koñca zakresu pomiarowego do wartoœci 4250 mm H O nale¿y dodaæ szerokoœæ zakresu pomiarowego 2
-- --4250 mm H O + 2784 mm H O = 1466 mm H O.2 2 2
-- --6. Wpisaæ w komunikatorze wyznaczone wartoœci pocz¹tku ( 4250 mm H O) oraz koñca ( 1466 mm H O) zakresu pomiarowego 2 2
i wys³aæ blokowo do przetwornika. Po przyjêciu tych parametrów przetwornik realizuje zak³adany pomiar.
Dane techniczne
3Zakres gêstoœci mierzonego medium   do 1,1 g/cm  – wykonanie standardowe
3                                                          powy¿ej 1,1 g/cm  – wykonanie specjalne  - po uzgodnieniu z konsultantem Aplisens
--B³¹d od zmian temperatury otoczenia   < ±0,4% zakresu podstawowego w zakresie temperatur 25...+80°C
B³¹d od zmian napiêcia zasilania   < ±0,002% zakr. podst. / V                                  Dodatkowy b³¹d od ciœnienia statycznego
                                                                                                                                                         0,08% / 1 MPa – dla zakresu nr 1
Pozosta³e dane techniczne zgodnie z kart¹ APR-2000ALW str. II.5                                                  0,1% / 1 MPa – dla zakresu nr 2
Lp. Podstawowy zakres
pomiarowy
B³¹d podstawowy dla pe³nego
zakresu pomiarowego
Minimalna nastawialna
szerokoœæ zakresu
B³¹d podstawowy dla
zakresu minimalnego
1 0  ̧–6000 mm H2O ±0,16% 600 mm H2O ±0,5%
2 0  ̧–1600 mm H2O ±0,2% 160 mm H2O ±0,6%
APR-2000Y ___/___/___/ rura ....., L = ..... mm
Typ obudowy: ALW, PZ 160°C
Wykonania specjalne: Ex Materia³ rury: KO lub AL (stal kwasoodporna lub aluminium)
D³ugoœæ rury
Przyk³ad: Sonda poziomu APR-2000Y,  wykonanie iskrobezpieczne, zakres podstawowy 0 ÷ –1600 mm H O, 2
rura ze stali kwasoodpornej o d³ugoœci 1250
APR-2000YALW / Ex / 0 ÷ –1600 mm H O / rura KO, L = 1250 mm2
obudowa ALW,
Monta¿ mechaniczny
na ko³nierzu zbiornika
Górny otwór wyrównawczy
Dolny otwór
wyrównawczy
Zespó³ separatora
membranowego
Sposób zamawiania
Zakres
podstawowy